
ATTO DD 4100/A1821A/2022 DEL 29/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1821A - Protezione civile

OGGETTO: DGR n. 6 – 621 del 03/12/2019 e D.D. n. 4195 del 09/12/2019 - Bando per la concessione di
contributi  a  favore  delle  associazioni  di  volontariato  di  primo  livello  e  dei  gruppi
comunali/intercomunali di protezione civile, iscritti all’elenco territoriale regionale, istituito
ai sensi della D.G.R. n. 35 – 7149 del 24/02/2014. Approvazione 2° scorrimento graduatorie.
Impegno  di  spesa  di  €  277.243,81  sul  cap.  149055/2022,  di  €  362.521,57  sul  cap.
151003/2022, ed € 100,01 sul cap. 151003/2023.

visto il  D.lgs.  2 Gennaio 2018 n.  1“ Codice della Protezione Civile”  (G.U. n.  17 del  22/01/2018),  che
costituisce il Testo Unico in materia di protezione civile;
visto l’art. 3 del predetto D.lgs. 2 Gennaio 2018 n. 1 che annovera le Regioni ed i Comuni, tra le Componenti
del  Servizio nazionale della  protezione civile,  nonché l’art.  6  che sancisce le attribuzioni  delle Autorità
territoriali, nonché delle Strutture Operative nazionali e regionali di protezione civile, tra le quali rientra a
pieno titolo il Volontariato di protezione civile; 
visto l’art. 70 comma 1 lett. a) della L.R. 26 Aprile 2000 n. 44 che dispone l’esercizio unitario, a livello
regionale,  delle  attività  di  indirizzo  e  controllo  del  sistema  regionale  di  Protezione  Civile,  al  fine  di
ottimizzare la qualità preventiva e d’intervento dell’azione pubblica rispetto alle conseguenze derivanti da
eventi calamitosi; 

visto l’art. 1 della L.R. 14 Aprile 2003 n. 7 recante “Disposizioni in materia di Protezione Civile” finalizzate
all’indirizzo, alla gestione ed al controllo del sistema regionale di protezione civile, al fine di ottimizzare la
qualità preventiva e d’intervento migliorando l’efficienza e l’efficacia dell’azione pubblica;

atteso che, ai sensi dell’art. 23 della L.R. 14/04/2003 n. 7, la Regione può, anche attraverso l’emanazione di
specifici bandi, erogare contributi alle Associazioni di Volontariato di protezione civile, nonché ai Gruppi
Comunali  di  protezione civile,  per il  tramite degli  Enti  Locali  di  riferimento,  quali  forze di  presidio ed
operatività sul territorio comunale ed intercomunale;

dato  atto  che  con  D.G.R.  n.  6-621  del  03/12/2019,  sono  stati  approvati  i  “Criteri  di  assegnazione  dei
contributi a favore delle associazioni di volontariato di primo livello e dei gruppi comunali/intercomunali di
protezione civile (questi ultimi per il tramite degli enti locali di appartenenza), iscritti all’elenco territoriale
regionale, istituito ai sensi della D.G.R. N. 35 – 7149 del 24/02/2014, per i seguenti assi di intervento:

1. POTENZIAMENTO DELLA LOGISTICA, MEDIANTE ACQUISTI DI ATTREZZATURE, MEZZI

Pag 1 di 41



E DOTAZIONI  finalizzata al miglioramento o potenziamento dell’operatività delle Organizzazioni,
tramite l’acquisizione di automezzi (anche usati), attrezzature (Es.: pompe idrovore, gruppi elettrogeni,
motoseghe, ecc...) e dotazioni (D.P.I. e/o divise ai sensi della D.D. n. 899 del 20/04/2016); 

2. MANUTENZIONE DELLE SEDI OPERATIVE;

dato atto, altresì, che:
• con D.D. n. 4195 del 09/12/2019 è stato approvato il “Bando per la concessione di contributi a favore

delle associazioni di volontariato di primo livello e dei gruppi comunali/intercomunali di protezione
civile  (questi  ultimi  per  il  tramite  degli  enti  locali  di  appartenenza),  iscritti  all’elenco  territoriale
regionale,  istituito  ai  sensi  della  D.G.R.  N.  35  –  7149  del  24/02/2014  e  sono  stati  impegnati  €
171.500,00 di cui € 109.000,00 sul cap. 149005/2019 ed € 62.500,00 sul cap. 151003/2019;

• con D.D.  n.  4335 del  18/12/2019 sono stati  impegnati  €  405.500,00  di  cui  €  299.000,00  sul  cap.
149005/2019 ed € 106.500,00 sul cap. 151003/2019 ed è stato prorogato il termine per la presentazione
delle domande alle ore 24,00 del 14/02/2020;

• con  D.G.R.  n.  13-1835  del  7  agosto  2020  è  stato  prorogato  il  termine  per  l’approvazione  della
graduatoria definitiva dei beneficiari al 31/10/2020;

richiamata la D.D. n. 3642 del 23/12/2020, avente ad oggetto “DGR n. 6 – 621 del 03/12/2019 e D.D. n.
4195 del 09/12/2019 - Bando per la concessione di contributi a favore delle associazioni di volontariato di
primo  livello  e  dei  gruppi  comunali/intercomunali  di  protezione  civile,  iscritti  all’elenco  territoriale
regionale, istituito ai sensi della D.G.R. n. 35 – 7149 del 24/02/2014. Approvazione graduatorie. Impegno di
spesa di € 110.933,73 sul cap.  149055/2020, € 393.262,50 sul cap. 149055/2021 € 229.453,50 sul cap.
151003/2020 ed € 137.960,41 sul cap. 151003/2021.”;

attese le disposizioni della D.G.R. n. 51 - 6 - 621 del 03/12/2019, per cui le graduatorie degli idonei di cui ai
punti 2 e 3 del dispositivo della sopra citata D.D. n. 3642 del 23/12/2020, resteranno in vigore e saranno
progressivamente  esaurite,  nei  limiti  delle  risorse  che  si  renderanno  disponibili  nei  successivi  esercizi
finanziari;

dato atto che, 

con  d.d.  3955/A1821A/2021 del  30/12/2021,  è  stato approvato il  1°  scorrimento delle  due  graduatorie,
rispettivamente dalla posizione n. 42 alla n. 85 compresa per le associazioni di volontariato di protezione
civile di 1° livello, con un impegno di spesa di € 345.749,39 sul cap. 149055/2021 e dalla posizione n. 32
alla n. 69 compresa per i gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, con un impegno di spesa di €
353.307,45 sul cap. 151003/2021 e di € 51.764,95 sul cap. 151003/2022;

a seguito delle disposizioni di cui alla L.R. 29 aprile 2022, n. 6 “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024
e s.m.i., nonché della D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022 “L.R. 29 aprile 2022, n. 6 “Bilancio di previsione
finanziario  2022-2024.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio
Finanziario  Gestionale  2022-2024  e  s.m.i,”,  risulta  disponibile  la  copertura  finanziaria  necessaria
all’impegno di:

◦ € 277.243,81 sul cap. 149055/2022, che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dalle associazioni di volontariato di protezione civile di 1° livello 

◦ € 362.521,57 sul cap. 151003/2022 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli enti
locali di riferimento;

◦ € 100,01 sul cap. 151003/2023 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione dei
contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli enti locali
di riferimento;

Pag 2 di 41



dato atto, altresì che, sulla base delle graduatorie approvate con D.D. n. 3642 del 23/12/2020, nonché della
copertura  finanziaria  sopra  illustrata,  risulta  possibile  operare  un  2°  scorrimento della  graduatoria  degli
idonei, così da rendere immediatamente finanziabili i beneficiari di cui ai seguenti allegati:

• Allegato A) contenente la graduatoria dei beneficiari individuati tra le associazioni, dal n. 86 al n.119
compresi, finanziabili con le risorse al momento disponibili sul cap. 149055, annualità 2022;

• Allegato B), contenente la graduatoria dei beneficiari individuati tra i gruppi comunali/intercomunali
finanziabili,  dal  n.  70  al  n.  101 compresi,  con le  risorse  al  momento disponibili  sul  cap.  149055,
annualità 2022 cap. 151003 annualità 20221 e 20232;

ritenuto, pertanto, necessario impegnare:

• € 277.243,81 sul cap. 149055/2022, che, per la natura stessa del capitolo,vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dalle associazioni di volontariato di protezione civile di 1° livello; 

• € 362.521,57 sul cap. 151003/2022 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli enti
locali di riferimento;

• € 100,01 sul cap. 151003/2023 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli
enti locali di riferimento;

le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato appendice A elenco registrazioni contabili,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i cui impegni da adottare non sono finanziati da
risorse vincolate in entrata;

stabilito che i pagamenti saranno subordinati alle effettive disponibilità di cassa;

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.";

• D.lgs. 2 Gennaio 2018 n, 1 "Codice della protezione civile";

• L.R. 7/03 del 14/4/2003 "Disposizioni in materia di protezione civile";

• legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024",;

• D.G.R. 17-5975 del 18/11/2022;

• D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022 " Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2022-2024".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024;

• '' Legge regionale n. 13 del 2/8/2022. "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2022
-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024.;

• '' DGR n. 73 - 5527 del 3/8/2022 - Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Attuazione della

Pag 3 di 41



L.R. 13/2022;

• attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016,
come modificata con D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021;

DETERMINA

1. di dare atto che, attese le disposizioni della D.G.R. n. 51 - 6 - 621 del 03/12/2019, le graduatorie degli
idonei di cui ai punti 2 e 3 del dispositivo della D.D. n. 3642 del 23/12/2020, resteranno in vigore e
saranno progressivamente esaurite, nei limiti delle risorse che si renderanno disponibili nei successivi
esercizi finanziari;

2. dato atto che, a seguito delle disposizioni di cui di cui alla L.R. 29 aprile 2022, n. 6 “Bilancio di
previsione finanziario 2022-2024 e s.m.i., nonché della D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022 “L.R. 29
aprile 2022, n. 6 “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Approvazione del Documento tecnico
di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024 e s.m.i,”, risulta disponibile la
copertura finanziaria necessaria ad un 2° scorrimento della graduatoria degli idonei di cui alla D.D. n.
3642 del 23/12/2020;

3. di approvare un 2° scorrimento della graduatoria degli idonei di cui alla D.D. n. 3642 del 23/12/2020, così
da rendere immediatamente finanziabili i beneficiari di cui ai seguenti allegati:

• Allegato A) contenente la graduatoria dei beneficiari individuati tra le associazioni di volontariato di
protezione civile di 1° livello, dal n. 86 al n. 119 compreso, finanziabili con le risorse al momento
disponibili sul cap. 149055, annualità 2022;

• Allegato B), contenente la graduatoria dei beneficiari individuati tra i gruppi comunali/intercomunali
finanziabili,  dal  n.  70 al  n.  101 compreso,  con le  risorse  al  momento disponibili  sul  cap.  151003,
annualità 2022 e 2023;

• € 277.243,81 sul cap. 149055/2022, che, per la natura stessa del capitolo,vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dalle associazioni di volontariato di protezione civile di 1° livello -Allegato A); 

• € 362.521,57 sul cap. 151003/2022 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli enti
locali di riferimento – Allegato B);

• € 100,01 sul cap. 151003/2023 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli
enti locali di riferimento – Allegato B);

5. di procedere all’erogazione dei contributi a favore dei beneficiari di cui ai sopraccitati allegati A) e B),
ad avvenuta esecutività del presente atto, secondo le disposizioni stabilite dalla D.G.R. n. 6 - 621 del
03/12/2019, nonché secondo le indicazioni della D.D. n. 4195 del 09/12/2019;

6. di dare atto che, attese le disposizioni della D.G.R. n. 51 -  6 - 621 del 03/12/2019, le graduatorie degli
idonei di cui ai punti 2 e 3 del dispositivo della D.D. n. 3642 del 23/12/2020, resteranno in vigore e saranno
progressivamente  esaurite,  nei  limiti  delle  risorse  che  si  renderanno  disponibili  nei  successivi  esercizi
finanziari;

7. di stabilire che i pagamenti saranno subordinati alle effettive disponibilità di cassa.

Pag 4 di 41



Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR del Piemonte entro 60 giorni dalla avvenuta
piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26, c. 2) del D.Lgs. 33/2013 e sarà
pubblicata sul B.U. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Funzionario Estensore
Anna COSTANTINI 

IL DIRIGENTE (A1821A - Protezione civile)
Firmato digitalmente da Francescantonio De Giglio

Pag 5 di 41



DGR n. 6 - 621
del 3 Dicembre 2019

D.D. n. 4195 del 9 Dicembre 2019
ALLEGATO A)

ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI P.C.
(Graduatoria 2° Scorrimento)

P
R

O
G

R
E

SS
IV

O

IS
T

A
N

Z
A

P
R

O
V

IN
C

IA

COMUNE SOGGETTO BENEFICIARIO
ASSE 

INTERVENTO
TOTALE 

PUNTEGGIO

IMPORTO 
TOTALE 

PROGETTO

CONTRIBUTO 
REGIONALE

NOTE 

86 5 CN BUSCA GRUPPO PC BUSCA A 224 3.197,62 2.558,10

87 9 CN ALBA ASS. TLC CUNEO A 224 2.386,32 1.909,06

88 84 TO VALGIOIE
SQUADRA AIB E PC DI VALGIOIE 

ODV
A 223 1.730,00 1.384,00

89 14 VCO VERBANIA
SQUADRA NAUTICA 

SALVAMENTO
A 223 19.998,22 15.998,58

90 41 TO LESSOLO
SERVIZIO SOCIALE VOLONTARI 

LESSOLO
A 220 13.978,00 11.182,00

91 16 CN CASALGRASSO ASS PC CASALGRASSO A 220 7.320,00 5.856,00

92 82 TO MONCALIERI AFP MONCALIERI A 216 5.008,86 4.007,08

93 51 CN ROASCHIA ASS PC ROASCHIA A 216 4.729,13 3.310,39

94 26 CN
SAN MICHELE 

MONDOVI'
ASS. P.C. SAN MICHELE 

MONDOVI'
A 215,93 25.620,00 20.000,00

95 56 CN MONESIGLIO ASS. P.C. MONESIGLIO A 215,12 4.876,95 3.261,45

96 7 VCO VERBANIA ANA SEZ. DI INTRA A 215 11.091,00 8.872,80

97 86 TO RIVAROSSA ASS. DI P.C. LA TORRE A 215 8.395,83 6.716,66

98 80 TO BALANGERO ASS. PC VALLI DI LANZO A 212 19.508,00 15.606,00

99 16 AT
CASTAGNOLE 
DELLE LANZE

 ANC NUCLEO PROV.LE DI ASTI A 208 25.000,00 20.000,00

100 58 CN CORTEMILIA
ASSOC. P.C. CORTEMILIA E 

VALLI
A 205 23.765,60 18.774,82

101 13 TO POIRINO
GERP- GRUPPO EMERGENZA 

RADIO
A 205 5.633,96 4.507,17

102 28 CN CERESOLE D'ALBA ASS. P.C. CERESOLE D'ALBA A 203 4.334,40 3.467,52

103 15 AT
MONTEGROSSO 

D'ASTI
CRI COMITATO  DI 

MONTEGROSSO D'ASTI
A 199 9.455,00 7.564,00

104 10 CN SOMANO ASS. P.C. SOMANO A 198,95 4.551,82 3.051,82

105 57 CN RODELLO ASS. P.C. RODELLO A 198 19.462,05 15.569,64

106 38 CN SALUZZO ANA SEZIONE DI SALUZZO A 197,85 30.233,92 20.000,00

107 2 CN CHIUSA DI PESIO
SQUADRA AIB E PC DI CHIUSA DI 

PESIO
A 196 3.263,66 2.610,00

108 87 TO
PEROSA 

ARGENTINA
SQUADRA AIB E PC DI PEROSA 

ARGENTINA
A 196 5.953,60 4.762,88

109 5 NO DORMELLETTO
GRUPPO VOL. P.C. BASSO 

VERBANO
A 195 2.580,30 2.012,60

110 52 CN PAESANA SQUADRA AIB E PC DI PAESANA A 194 3.100,00 2.108,00

111 17 CN CHIUSA DI PESIO
GRUPPO CIVICO DI CHIUSA 

PESIO
A 189,24 28.670,00 20.000,00

112 9 TO VAL DELLA TORRE
SQUADRA AIB E PC VAL DELLA 

TORRE
A 181 3.550,20 2.840,16

113 20 CN MURAZZANO ASS. PC MURAZZANO A 181 2.402,18 1.921,71

114 81 TO GRUGLIASCO
SOCCORSO ALPINO E 

SPELEOLOGICO PIEMONTESE
A 180,5 29.198,96 20.000,00

115 62 TO PINEROLO ANA SEZ. DI PINEROLO A 180 500,00 400,00

116 8 BI BIELLA
SQUADRA AIB E PC DI BIELLA 

ODV  BIELLA ORSO
A 178 10.896,00 8.716,80

117 55 CN
MONTICELLO 

D'ALBA
GRUPPO CIVICO DI MONTICELLO 

D'ALBA
A 173 9.303,23 7.442,58

118 72 TO GIAVENO
SQUADRA AIB E PC DI GIAVENO 

ODV
A 171 9.540,00 7.632,00

119 2 AL
CASTELLETTO 

D'ORBA
NUCLEO GUARDIA AMBIENTALE 

DI CASTELLETTO D'ORBA
A 141 4.000,00 3.200,00

363.234,81 277.243,81

Pag 6 di 41



DGR n. 6 - 621
del 3 Dicembre 2019

D.D. n. 4195 del 9 Dicembre 2019
ALLEGATO B)

Gruppi Comunali/Intercomunali
(Graduatoria 2° Scorrimento)

P
R

O
G

R
E

SS
IV

O

IS
T

A
N

Z
A

P
R

O
V

IN
C

IA

COMUNE SOGGETTO BENEFICIARIO
ASSE 

INTERVENTO
TOTALE 

PUNTEGGIO

IMPORTO 
TOTALE 

PROGETTO

CONTRIBUTO 
REGIONALE

NOTE 

70 36 CN CLAVESANA GC CLAVESANA A 198,06 21.350,00 16.000,00

71 20 AL RIVALTA BORMIDA G.C. DI RIVALTA BORMIDA A 197,00 7.828,50 6.262,80

72 12 AL VILLANOVA M.TO G.C. DI VILLANOVA M.TO A 197,00 1.874,00 1.312,00

73 6 AL TAGLIOLO M.TO G.C. DI TAGLIOLO M.TO A 197,00 10.016,57 7.011,60

74 22 CN LEQUIO TANARO GC LEQUIO TANARO A 196,08 32.300,00 20.000,00

75 18 AL CASAL CERMELLI G.C. DI CASAL CERMELLI A 196,00 19.895,76 15.916,61

76 19 AL FRUGAROLO G.C. DI FRUGAROLO A 196,00 19.008,02 12.355,21

77 70 TO CALUSO GC CALUSO A 195,75 10.122,60 8.022,60

78 10 AT VALFENERA GC VALFENERA A 192,00 16.073,48 12.858,78

79 56 TO TRANA GC DI TRANA A 191,00 12.123,12 9.698,50

80 34 AL SALE G.C. DI SALE A 190,00 8.151,30 6.521,04

81 28 AL TERZO G.C. DI TERZO A 190,00 7.500,00 6.000,00

82 45 CN CIGLIE' G.C. DI CIGLIE' A 190,00 4.459,10 3.567,28

83 9 AL PREDOSA G.C. DI PREDOSA A 187,00 16.296,46 13.037,17

84 1 AT MONASTERO BORMIDA G.C. DI MONASTERO BORMIDA A 187,00 20.000,00 10.000,00

85 15 AL BASALUZZO GC BASALUZZO A 186,93 39.162,60 20.000,00

86 48 TO RONDISSONE GC DI RONDISSONE A 185,00 5.000,00 4.000,00

87 30 TO TORINO G.C. DI TORINO A 182,00 19.828,05 15.862,44

88 5 TO LOMBARDORE G.C. DI LOMBARDORE A 182,00 22.814,00 18.251,00

89 19 AT COSTIGLIOLE D'ASTI
GRUPPO INTERCOM COMUNITA' 

COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO
A 181,07 25.662,70 20.000,00

90 14 AL RICALDONE GC RICALDONE A 181,00 15.375,01 12.300,00

91 19 CN CARDE' GC CARDE' A 180,00 16.672,52 13.338,02

92 5 AL CASTELLETTO D'ORBA GC DI CASTELLETTO D'ORBA A 179,00 22.434,00 17.947,20

93 32 TO VIRLE PIEMONTE GC DI VIRLE PIEMONTE A 178,29 9.394,00 7.394,00

94 23 AL SAN CRISTOFORO GC SAN CRISTOFORO A 176,00 1.467,00 1.167,60

95 46 TO BOBBIO PELLICE G.C. DI BOBBIO PELLICE A 174,00 5.120,34 4.096,27

96 31 AL MORNESE G.C. DI MORNESE A 174,00 1.220,00 854,00

97 24 AL CASTELNUOVO BORMIDA GC CASTELNUOVO BORMIDA A 171,29 38.678,38 20.000,00

98 23 TO VINOVO GC VINOVO A 168,00 22.184,34 17.747,47

99 11 AT MONTABONE GC MONTABONE A 162,00 20.000,00 16.000,00

100 1 AL BALZOLA GC BALZOLA A 158,00 6.851,52 5.100,00

101 4 AL ALFIANO NATTA GC ALFIANO NATTA A 153,54 25.490,70 20.000,00

504.354,07 362.621,58TOTALI

Pag 7 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18098
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 16.000,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10708
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18099
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 6.262,80
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10154
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 8 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18100
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 1.312,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10336
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18101
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 7.011,60
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10069
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 9 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18102
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10701
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18103
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 15.916,61
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10038
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 10 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18104
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 12.355,21
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10048
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18105
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 8.022,60
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 11655
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 11 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18106
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 12.858,78
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9266
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18107
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 9.698,50
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 16016
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 12 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18108
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 6.521,04
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10134
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18109
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 6.000,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10254
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 13 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18110
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 3.567,28
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15818
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18292
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 13.037,17
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10085
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 14 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18293
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9632
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18294
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10265
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 15 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18295
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 4.000,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12193
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18296
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 15.862,44
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 30322
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 16 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18297
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 18.251,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 16001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18298
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 76619
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.006 - Trasferimenti correnti a Comunità Montane
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 17 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18299
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 12.300,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10481
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18300
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 13.338,02
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15918
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 18 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18301
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 17.947,20
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9475
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18302
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 7.394,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15952
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 19 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18303
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 1.167,60
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10060
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18304
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 4.096,27
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12877
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 20 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18305
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 854,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10379
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18306
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10299
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 21 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18307
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 17.747,47
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12135
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18308
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 16.000,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9718
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 22 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18309
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 5.100,00
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10335
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18310
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 19.899,99
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 626
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 23 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18358
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 2.558,10
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379782
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18359
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 11.182,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 376599
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 24 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18360
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 4.007,08
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 222479
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18361
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 15.606,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 55656
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 25 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18362
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 4.507,17
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 360112
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18363
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 3.467,52
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379891
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 26 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18364
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379844
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18365
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 2.108,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379784
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 27 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18366
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 2.840,16
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 222482
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18367
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 45112
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 28 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18368
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 400,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 108928
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18369
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 8.716,80
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 154192
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 29 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18370
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 7.442,58
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379849
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18511
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 1.909,06
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379947
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 30 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18513
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 1.384,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379948
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18515
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 15.998,58
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379949
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 31 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18518
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 5.856,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379950
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18519
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 3.310,39
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379951
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 32 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18520
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379952
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18521
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 3.261,45
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379953
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 33 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18522
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 8.872,80
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379954
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18523
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 6.716,66
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379955
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 34 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18524
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379956
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18525
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 18.774,82
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379957
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 35 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18526
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 7.564,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379958
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18527
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 3.051,82
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379959
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 36 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18528
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 15.569,64
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379960
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18529
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 2.610,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379961
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 37 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18530
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 4.762,88
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379962
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18531
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 2.012,60
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379963
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 38 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18532
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379964
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18533
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 1.921,71
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379965
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 39 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2022/18534
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 7.632,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379966
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/18535
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 3.200,00
Cap.: 149055 / 2022 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379967
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 40 di 41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 4100/A1821A/2022  DEL 29/12/2022

Impegno N.: 2023/4390
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI 2019 ASSOCIAZIONI DI PRIMO LIVELLO E GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE: 2° SCORRIMENTO 
Importo (€): 100,01
Cap.: 151003 / 2023 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 626
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 41 di 41


		2022-12-29T11:08:39+0100
	FRANCESCANTONIO DE GIGLIO


	



